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Mobilya üretiminde teknolojik gelişmelerle birleşen yeni iş modelleri, global ölçekte tasarım, 
seri üretim ve pazarlama yapan firmalara pazar hakimiyeti sağlamaktadır. Buna rağmen, üst 
ve orta gelir grubundaki tüketicilerin, kaliteli, sürdürülebilir, üreticinin ve yörenin izlerini ta-
şıyan mobilya arayışı sürmektedir. Geleneksel yöntemlerle üretim yapan küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin rekabet gücü, tasarım odaklı ürün geliştirme, pazarlama ve üretim destekleriyle 
artırılabilir ve niş pazarlar yaratılabilir. Bu bildiride Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Av-
rupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü ile Antakya Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
yürütülen Hand Made in Hatay projesinin mobilya tasarım süreçleri, çıktıları ve rol model 
firmaların görüşleri paylaşılacaktır. Kurumsal kimlik ve katalog çalışmalarıyla devam edecek 
proje, medya paylaşımlarıyla desteklenerek, profesyonel kullanıcı ve tüketici nezdinde Hatay 
mobilyası farkındalığı ile yeni pazarlar yaratmayı hedeflemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Küçük ve orta ölçekli mobilya üreticileri; mobilya tasarımı; mobilyada 
geleneksel motifler ve el sanatları; Hatay mobilyası.

GİRİŞ

Mobilya, kullanım alanlarına göre; ev, ofis, sağlık, turizm, kurumsal, eğlence/din-
lenme, dini, mağaza ve depolama mobilyası olarak gruplandırılmaktadır (Law-
son, 2013). Üretim tesisleri ve yöntemlerine göre ise; panel mobilya ve masif 
mobilya (yatak odası, yemek odası, genç ve çocuk odası, giyinme odası, akse-
suar), döşemeli mobilyalar (koltuk, köşe takımları, kanepe, uzanma ve dinlenme 
üniteleri), mutfak, banyo ve ofis mobilyaları, bahçe mobilyaları, mobilya aksam 
ve parçaları, taşıt mobilyaları, hastane mobilyaları ve otel mobilyaları olarak ge-
niş bir yelpaze sunmaktadır.

Türk mobilya sektörü çoğunluğu geleneksel yöntemlerle üretim yapan küçük ve 
orta ölçekli işletmelerden oluşmakla birlikte, 1990’lardan itibaren büyük ölçekli 
işletmelerin katılımıyla bilgi ve sermaye ağırlıklı bir sektör haline gelmiştir. Ya-
şanan bu gelişmeler aynı oranda mobilya tasarımına yansımamıştır. Sektörde, orta 
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ve büyük ölçekli markalaşma yolunda ilerleyen firmalar dışında özgün mobilya 
tasarımı yapılmamaktadır. Özellikle küçük ve orta ölçekli firmalarda kopya ya da 
mevcut modellerden esinlenilerek geliştirilmiş mobilya üretimi sürmektedir. Ge-
leneksel üretim yöntemlerinin yanında teknolojik üretim olanaklarına ulaşmakta 
zorlanan bu firmalar her geçen gün üretim ve rekabet güçlerini yitirmektedirler.

Hatay mobilyacılarının yaşamakta olduğu benzer sorunlara çözüm sunarak, böl-
genin sosyo-ekonomik gelişimine katkıda bulunmak amacıyla hazırlanan Hand 
Made in Hatay projesi 2015 yılında başlamıştır. Proje ‘ortak kullanım tesisinin 
kurulması’ ve ‘iş geliştirme servislerinin sağlanması’ olarak iki ana operasyon 
üzerinden yürütülmektedir. Bilgisayar destekli üretim altyapısına sahip olacak 
ortak kullanım tesisinde, temel kesim ve şekillendirme işlemleri yapılarak üre-
tim süreçlerini hızlandırmak, üretim standartlarını yükseltmek ve maliyetleri 
düşürmek hedeflenmektedir. İş geliştirme servisleri içinde ise firmalara verilen 
eğitimler yanında Hatay mobilyası markalaşma çalışması yer almaktadır. Bu kap-
samda, yörenin tarihi ve kültürel mirasında yer alan motifler ve el sanatlarından 
örnekler derlenmiştir. Hatay mobilyası için örnek oluşturabilecek mobilya tasarı-
mı çalışması; endüstriyel tasarımcı olan yazarın koordinatörlüğünde ve hazırladı-
ğı modern mobilya tasarımlarıyla, Endüstriyel Tasarımcı Sergio Perez Fortea’in 
neoklasik mobilya tasarımlarıyla ve yerel zanaatkar olan Ali Altun’un geleneksel 
mobilya örnekleriyle yürütülmektedir.

Bu bildiride Hand Made in Hatay projesi ilkin ortak kullanım tesisi ile iş geliştir-
me operasyonlarıyla tanıtılacak, ardından hazırlanan motif çalışması ve mobilya 
tasarım süreci; araştırma ve proje tanımı, fikir üretimi, değerlendirme, rol model 
firmalar ve görüşleri ile prototip üretim aşamalarıyla anlatılacaktır. Proje tanıtı-
mından önce yer alan, Türk mobilya sektörü ve tasarımın genel hatlarıyla anlatıl-
dığı bölüm, alanda eksikliği gözlenen tasarım odaklı izleme ve değerlendirme ça-
lışmalarına katkı yaparak proje arka planının anlaşılması amacıyla verilmektedir. 

TÜRK MOBİLYA SEKTÖRÜ VE TASARIM

Türk mobilya sektörü bugün ülkenin genç nüfusu, kişi başına düşen milli gelirin 
iyileşmesi, üretilen konut sayısı ve alınan göçler gibi faktörlerin etkisiyle hızla 
büyümektedir. Son on yılda dış ticaret açığı vermeyen nadir sektörlerin arasında-
dır. T.C. Kalkınma Bakanlığı Onuncu Kalkınma Planı 2014-2018 raporuna (2015) 
göre:

“(...) Geleneksel olarak düşük teknoloji ve sermaye ile yoğun emek girdilerine sahip 
ulusal hatta yerel pazar düzeylerinde faaliyet gösteren mobilya endüstrisi, hızlı bir 
dönüşüm geçirerek geçmiş yıllara oranla çok daha bilgi ve sermaye yoğun bir moda 
sektörü̈ olma yolunda ilerlemektedir. Buna karşın özellikle 1970’li yıllarla beraber kü-
çük ölçekli işletmelerin yanı sıra, 1990’lı yıllardan itibaren orta ve büyük ölçekli işlet-
melerin katılımlarıyla Türkiye imalat sanayisi içinde %3’lük üretim katkısıyla sektör 
önemli bilgi ve sermaye ağırlıklı bir imalat kolu olmuştur. Ancak, son yıllarda anlamlı 
büyüme ivmesi yakalanmasına rağmen, sürdürülebilirliğin sağlanması için mevcut ya-
pının büyümesi ve sorunlarının giderilmesi gerekmektedir (...)”
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Dünya mobilya üretim değerleri ile ihracatına baktığımızda ilk 19 ülke arasında 
sırasıyla Çin, Almanya, İtalya, ABD, Polonya, Meksika, Vietnam, Kanada, Fran-
sa, Hollanda, Çek Cumhuriyeti, Malezya, İsveç, Birleşik Krallık, Avusturya, Bel-
çika, Danimarka, İspanya ve 19. olarak Türkiye’yi görmekteyiz. 2023 yılı için 25 
milyar dolar üretim ve 10 milyar dolar ihracat beklentisi ile Türk mobilya sektörü, 
dünyanın onuncu büyük mobilya üreticisi olmayı hedeflemektedir (Doğan, 2013, 
6).

Sektörde yaşanmakta olan gelişme aynı oranda mobilya tasarımına yansımamıştır.

1990’lı yıllardan önce, az sayıda öncü firma ve tasarımcı tarafından tasarlanan 
mobilyalar dışında yaygın mobilya tasarımından bahsetmek zordur. Türkiye’de 
tasarlanmış ve üretilmiş modern mobilyayı arşivleme çalışmaları yürütmüş olan 
Dokümantasyon ve Arşivleme Türkiye’de Modern Mobilya (DATUM) kayıtla-
rında bir bölümü özel projeler için tasarlanmış az sayıdaki modern mobilya ör-
neklerine rastlıyoruz (Ulya vd., 2016) DATUM kayıtlarında yer alan mobilya 
tasarımcısı rahmetli Sadi Öziş’in tasarladığı koltuklar yıllar sonra Walter Knoll 
tarafından üretildi ve halen satılmaktadır.

Son 15 yılda ise orta ve büyük ölçekli firmaların sektöre girmeleri, şirket sayıları-
nın ve iş tecrübelerinin artması, dış ticarete yönelme ve yaşanan rekabet tasarımı 
gündeme getirdi. Hedef kullanıcıların artan refah, kültür ve tüketim seviyeleri, 
firmaların bölgesel ve sosyal özelliklere göre koleksiyon geliştirme isteği ve ta-
sarıma yönelik devlet teşviklerinin etkisiyle firmalar tasarım hizmeti alımına yö-
neldiler. Bugün büyük, orta ve küçük ölçekli firmaların tasarım farkındalıkları 
tasarıma yönelik çalışmaları canlandırmıştır. Bununla birlikte, tasarım hizmeti 
alımı ve ürün geliştirme süreçlerinin bilinmemesi olumsuzlukların yaşanmasına 
neden olmaktadır. Tasarım hizmeti alımında tasarımcının seçimi, proje tanımı ya-
pılması, bütçenin belirlenmesi ve sürecin yönetilmesi aşamalarında karşılıklı sı-
kıntılar yaşanmaktadır. Aynı şekilde firma bünyesinde çalıştırılan tasarımcılardan 
ekip oluşturulmadan, yeterli süre ve olanak sağlanmadan, günlük, hızlı ve ürün 
tasarımıyla birlikte grafik/web ve iç mekan tasarımı alanında çalışma beklentisi, 
verimsizliğe yol açmaktadır. T.C. Kalkınma Bakanlığı Onuncu Kalkınma Planı 
2014-2018 raporuna (2015) göre:

“(...) son yıllarda her ne kadar şirketler tarafından tasarıma önceki yıllara oranla daha 
fazla önem verilse de, tasarımın ruhu ve özü yeterince anlaşılamadığı için bu çalışmalar 
özgün ürün ve markaları diğerlerden ayrıştıracak niteliği taşımamaktadır. Pragmatist 
bir yaklaşımla piyasada bulunan ürünlerin benzerlerinin vücuda getirilmesi nedeniyle, 
tasarım konusunda yürütülen faaliyetler gelecek için fazla ümit vadetmemektedir. Bu 
durumun sürmesi halinde ilerleyen dönemlerde tescil ve telif hakları konusunda olum-
suzlukların yaşanacağı tahmin edilmektedir (...)”

Türk mobilya sektöründe istihdamın en yoğun olduğu ilk on il Sosyal Güvenlik 
Kurumu (SGK) verilerine göre İstanbul, Bursa, Kayseri, Ankara, İzmir, Kocae-
li, Antalya, Düzce, Sakarya ve Hatay olarak sıralanıyor. İstanbul yaklaşık %21, 
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Bursa %14,5, Kayseri %11,5, Ankara %10 ve İzmir %8,5 pay ile mobilya imalat 
sektöründe ilk beş sırada yer alan illerdir (TOBB, 2013). Sıralamada onuncu il 
olan Hatay’ın payı ise yaklaşık %1,3’tür.

İstanbul hem işyeri düzeyi hem endüstriyel tasarımcı istihdamı hem de tasarım 
hizmeti alan firma sayısı itibarıyla önde gelmektedir (Hasdoğan, 2010). Her yıl 
düzenlenmekte olan çok sayıdaki ulusal mobilya yarışmalarının ödül törenleri 
ile uluslararası mobilya fuarları İstanbul’da yapılıyor. Mobilya tasarımında mo-
dern tarzın öne çıktığı şehirde minimalist mobilyaların yanında klasik, neoklasik, 
eklektik, Art Deco ve Country tarzında mobilya tasarımları da görebilmekteyiz. 
Sektörde tasarım farkındalığı noktasında en ileri şehir İstanbul’dur. 

Önemli bir mobilya merkezi olan Bursa-İnegöl bölgesinin yüksek gelişme dina-
miği, tasarım süreçlerine tam olarak yansımamıştır. İnegöl Belediyesi ve Bursa 
Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı BEBKA’nın ortak çalışmalarıyla 2013 yılında 
kurulan İnegöl Mobilya Müzesi, İnegöl mobilyacılığının geçmişini anlatma, araş-
tırma ve arşiv çalışmaları yapmanın dışında henüz mobilya tasarımını sergileme/
destekleme aşmasına geçmemiştir. Tasarım farkındalığı yaratmak için tasarım 
merkezi, yarışma, çalıştay, staj imkanı gibi etkinlikler bölge firmalarına tasarım 
alanında gelişme olanağı sağlamaktadır. Bugün İnegöl mobilyası firmaların ürün 
gruplarındaki benzerlikler, modern eklektik tarzı ve uygun fiyat yapısıyla ön pla-
na çıkmaktadır. 

Kayseri ili mobilya üretiminde kanepe, koltuk ve yatak ile yükselmiş, firmalar 
yaptıkları teknolojik yatırımlarla mobilyanın her dalında üretim yapmaya baş-
lamıştır. Kayseri sektörün en büyük firmalarını barındırıyor. Ürün geliştirme ve 
koleksiyon oluşturma süreçlerinde olumlu gelişmeler kaydeden bu firmalar mar-
ka kimliği oluşturarak rakiplerinden farklılaşma noktasına geldiler. Mobilya tasa-
rımında orta gelir grubunu hedefleyen, seri üretime dönük, modern ve neoklasik 
yaklaşım benimsenmiştir.

Ankara mobilya tasarımında ve üretiminde her zaman önemli bir merkez olmuş-
tur. Bölge küçük ve orta ölçekli mobilya üretimi yapan birçok işletmeyi barındır-
maktadır. Emek yoğun üretim yapılan bölgede büyük ölçekli firma sayısı azdır. 
Kamu ve özel sektör projeleri yanında ülke genelinde toptan satış için mobilya 
tasarlanıp üretiliyor. Ankara ili mobilyada markalaşmış firmaları barındırmakla 
birlikte son yıllarda yaşanan büyümede İnegöl ve Kayseri’nin gerisinde kalmıştır.

İzmir bölgesi istihdam düzeyine göre Ankara’nın ardından beşinci sırada geliyor. 
Bölge daha çok küçük firmalar barındırmakta, liman ve ulaşım kolaylığı ile ih-
racatta atılım yapmaktadır. Mobilya tasarımında çok sesli bir yaklaşımın izlendi-
ği bölgede modern, neoklasik, Art Deco, eklektik, Country stillerinde tasarlanan 
mobilyalar dikkati çekmektedir.

Hatay ilinde mobilya üretimi usta-çırak ilişkisine dayalı geleneksel üretimden, 
modern teknoloji kullanımına uzanan bir yelpazede sürdürülmektedir. Bölgedeki 
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el sanatlarından biri olan ahşap oymacılık, teknoloji ve ihtiyaçların yönlendirme-
siyle mobilyacılık sektörüne kaymıştır. Zamanla giderek modernleşen oymacılık 
yerini mobilyacılığa bırakmıştır. 2012 yılı SGK verilerine göre sektörde toplam 
535 firma bulunsa da kayıt dışı ekonomik faaliyetlerin hakim olduğu bölgede 
1.500 firma sektörün çeşitli kollarında faaliyet göstermektedir (DOĞAKA, 2014).

Mustafa Kemal Üniversitesi’nin katkılarıyla Antakya Küçük Sanayi Yapı Koope-
ratifi tarafından yapılan anket çalışmasında 712 firmaya ulaşılmıştır. Yürütülen 
bu çalışmaya göre, üreticilerin %94’ü on ya da daha az kişi çalıştıran küçük işlet-
melerdir. Mobilya üreticilerinin üretim alanları aşağıda belirtilmektir:

•	 Klasik (masif) mobilya üreticileri (%45)
•	 Mobilya aksesuar üreticileri (%23)
•	 Modern (panel) mobilya üreticileri (%22)
•	 Mutfak, kapı ve dekorasyon üreticileri (%10)

Klasik masif mobilyalar Barok, Fransız Rokoko ya da klasik İngiliz tarzında, eski 
dönem reprodüksiyonları ya da önemli mobilya firmalarının modellerinin kopya-
larıdır. Klasik oturma, yemek ve yatak odası takımları toptan satış için üretilmekte 
ve İstanbul Modoko ve Masko ile Ankara Siteler’deki mağazalar ve Orta Doğu 
pazarına satılmaktadır. Toptan satışlarda cilasız/ham mobilya tercih edildiği için 
bölgede cilacılık gelişmemiştir.

Geleneksel yöntemler ve el işçiliği ağırlıklı olarak üretilmekte olan mobilya akse-
suarlarında ise modern ve klasik tarzda büyük bir çeşitlilik gözlenmektedir. Mo-
bilya aksesuarları İstikbal gibi yaygın satış ağına sahip mobilya markaları ile Orta 
Doğu ve Afrika pazarı için üretilmekte ve toptan satılmaktadır.

Modern panel mobilya tasarımında, İnegöl firmalarının takımları esin kaynağını 
oluşturmaktadır. İnegöl mobilyasında ön plana çıkan modern eklektik tarz her 
parçada tekrar eden motif anlayışla birleşip oturma, yemek ve yatak odası ta-
kımlarına taşınmaktadır. Takımlarda boyalı cam, pleksiglas, lake, ahşap kaplama, 
laminat, metal, kumaş, aksesuar ve şerit LED aydınlatma ile büyük bir malzeme 
ve teknik çeşitliliği gözlenmektedir.

Hatay bölgesindeki firmalarda tasarımcı çalışmamaktadır. Az sayıda firma tasa-
rım hizmetini, bölgede hizmet veren ama sayıları iki üçü geçmeyen serbest tasa-
rımcıdan ya da İnegöl ve Ankara’da bulunan tasarım ofislerinden almaktadır. 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Mobilyacılık Sektör Raporu 2014’e göre:
“(...) TR63 Bölgesi orta-düşük teknolojili üretim ağına sahip olması sebebiyle mobil-
yacılık sektörü̈, KOBİ şeklindeki girişimcilikten büyük işletme mantığına yönelmekte 
başarısız kalmıştır. TR63 Bölgesinde mobilyacılık sektörü̈ zamanla küçülme eğilimine 
girmiştir. Bölgede faaliyetleri hala devam eden el işçiliği, mobilyacılık üretim kapasi-
tesini azaltmaktadır. Bu gibi sorunlara çözüm üretmek için harekete geçilmiş ve Ha-
tay ilinde Mobilyacılar Ortak Kullanım Tesisi kurulması planlanmıştır. AB kaynaklı 
bu proje kapsamında kurulacak olan MDN (Mobilyacılık Destek Noktası) KOBİ’lerin 
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tek başlarına sahip olmadıkları 20 çeşit ileri teknoloji ve kapasiteli makine ile ortak 
kullanım atölyesi ve klasik mobilya üreten KOBİ’lerin markalaşmalarına yardım etmek 
amaçlanmıştır (...)”

HAND MADE IN HATAY PROJESİ

Doğu Akdeniz Kalkınma Teşkilatı bölgesel planına göre Hatay’da başat sektörler-
den biri olan mobilya sektörünün rekabet gücünü artırarak, Hatay’ın sosyo-eko-
nomik gelişimine katkıda bulunmak amacıyla hazırlanan Hand Made in Hatay 
projesi 2015 yılı Ocak ayında başlamıştır. Proje paydaşları:

•	 T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Dış İlişki-
ler Genel Müdürlüğü ile 

•	 Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) başta olmak üzere,
•	 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA),
•	 T.C. Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İda-

resi Başkanlığı (KOSGEB),
•	 Hatay Esnaf ve Sanatkarlar Odası,
•	 Antakya Marangozlar ve Hızarcılar Odası,
•	 Hatay Belediyesi,
•	 Antakya Küçük Sanayi Sitesi,
•	 Yüklenici firma

olarak sıralanan proje ‘ortak kullanım tesisinin kurulması’ ve ‘iş geliştirme ser-
vislerinin sağlanması’ olmak üzere iki ana operasyon üzerinden yürütülmektedir 
(ToR, 2013). 

Yirmi dört ay olarak planlanan proje, bakanlık ve delegasyon onayıyla alınan 
altı ay uzatmayla Haziran 2017’de sona erecektir. Projenin iki operasyonunun 
toplam bedeli 6.200.000 Euro’dur. Bu bütçeden iş geliştirme servislerinin sağlan-
ması operasyonu için ayrılan bedel 1.770.000 Euro’dur. İş geliştirme hizmetleri, 
bakanlık temsilcisi, ana faydalanıcı ATSO’nun temsilcisi, teknik ekibi oluşturan 
lider, mobilya üretim uzmanı ve markalaşma uzmanı olarak iki tam zamanlı, bir 
yarı zamanlı kilit uzman ve yaklaşık 45 yarı zamanlı uzman tarafından yürütül-
mektedir.

Ortak Kullanım Tesisi

Ortak kullanım tesisi dört kata yayılan 4384 m2 alanıyla Antakya Küçük Sanayi 
Sitesi içinde yer almaktadır. İnşaat çalışmaları bitme aşamasında olan tesisin 2017 
itibariyle üretime geçmesi planlanmaktadır. Bilgisayar destekli bir makina parkı-
na sahip olacak tesis ham/işlenmemiş malzemelere temel kesim ve şekillendirme 
işlemleri yaparak ara parçalar üretmek için tasarlanmıştır. Tesiste bitmiş ürün 
üretilmeyecektir. Mobilya üretiminde ara parçalar üretecek olan tesis üreticilere 
hassas kesim yaparak üretim sürecinin hızını ve kalitesini artırmayı aynı zamanda 
maliyetleri düşürmeyi hedeflemektedir. Temel kesim işlemlerini seri ve hassas bir 
şekilde yaptıracak üretici, sürecin geri kalan bölümünde el işçiliğine dayanan üre-
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timi daha kaliteli ve kısa sürede gerçekleştirebilecektir. Teknoloji ile el işçiliğinin 
birleşiminin mobilyada kaliteyi artırması beklenmektedir. Ayrıca gelecekte tesis 
bünyesinde: 

•	 Mobilya tasarım merkezi,
•	 Pazarlama ve marka oluşturma merkezi,
•	 Kalite standardı oluşturma merkezi,
•	 Mobilya eğitim merkezi

kurulması için fizibilite çalışmaları yapılmıştır. Ortak kullanım tesisinin içinde 
yer alması planlanan merkezlerde bölge firmalarına markalaşmaları yönünde bü-
tüncül hizmet sunulması planlanmaktadır. Hatay mobilya üreticisi 20 firma ta-
rafından yeni kurulan Antakya Mobilya Üreticileri Derneği (ANMODER); DO-
ĞAKA, T.C. Ekonomi Bakanlığı ve T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tasarım destekleriyle kurulması öngörülen tasarım merkezi operasyonunu yürüt-
meyi planlamaktadır. Tasarım merkezinde oluşturulacak uzman ekiplerle aşağıda-
ki hizmetler verilecektir:

•	 Mobilya tasarımı  
o Araştırma ve proje tanımı hazırlama
o Mobilya tasarımı
o Mevcut ürünün yeniden tasarımı

•	 İç mekan tasarımı
o Mağaza tasarımı
o Fuar standı tasarımı
o Fotoğraf seti tasarımı

•	 Grafik tasarımı
o Kurumsal kimlik 
o Mobilya ve referans kataloğu 
o Web sitesi tasarımı 
o Bülten ve sosyal medya paylaşımı için tasarım (Akan, 2016)

İş Geliştirme Hizmetleri

Hatay mobilyası markasını oluşturmak ve marka farkındalığını yaratmak üzere 
yürütülen iş geliştirme hizmetleri kapsamında:

•	 Bölge mobilyasının tanıtım ve markalaşma çalışmaları, 
•	 Örnek mobilya tasarımları ve prototiplerin model firmalar tarafından 

üretimi yer almaktadır.

Tüketici nezdinde Hatay mobilyası farkındalığı yaratmayı hedefleyen çalışmala-
rın ilk aşamasında markalaşma strateji planı hazırlanmıştır. Bu plan doğrultusun-
da ilk olarak belirlenen on ilde 150 tüketici ve 100 mobilya üreticisi, oda başkanı, 
mimar, mağaza sahibi ve müdürüyle birebir derinlemesine veya küçük gruplar 
halinde görüşmeler yapılmıştır. İller proje paydaşlarından oluşan bir komite tara-
fından Ankara, İzmir, Mersin, Gaziantep, Diyarbakır, Antalya, Konya, Malatya ve 
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Samsun olarak belirlenmiştir. Pazar Araştırma Uzmanı Nurhan Keeler tarafından 
yürütülen çalışmada, Hatay mobilyası’na yaklaşım, ahşap mobilyanın tekrar ha-
yatın içine çekilmesi, markalar, beklentiler ve tasarımlar hakkında konuşulmuş-
tur. Saptanan trendler ve görüşler:

•	 Modern mobilyanın geçmişle buluşması yaşanıyor; şaşaalı geçmiş geri 
geliyor (TV dizilerinin etkisiyle).

•	 Klasik ve eski mobilyalar moda oldu.
•	 Hem zıt renkler hem de pastel tonlar seviliyor.
•	 Seri üretilen mobilyalarda kalite ve ergonomi problemi yaşanıyor.
•	 Salon takımlarındaki camlı vitrinlerin yerini TV üniteleri aldı.
•	 Seri üretilen döşemeli mobilyalarda kalitesiz kumaşlar kullanılıyor.
•	 Orta gelir grubunda tercih edilen düşük bütçeli, seri üretim mobilyanın 

yanında kullanıcının kimliğini yansıtacak özel parçalar isteniyor.
•	 Tepe, Mudo, Fatih Kıral, Doğtaş, İkea, Enza, İstikbal ve Bellona tanı-

nan markalar. En çok hatırlanan reklamlar Enza ve İstikbal, ardından 
Merinos, Mondi ve İkea geliyor.

•	 Klasik mobilya sevenler İtalyan markaları, Fatih Kıral’ı ya da Ankara 
Siteler’i tercih ediyor.

•	 Hatay mobilyası bölgeyi bilen kişiler dışında tanınmıyor (Keeler, 2016).

Motif Çalışması

Bölgenin tarihi ve kültürel mirasındaki motifleri belirlemek üzere Hatay ili ve tüm 
ilçeleri çalışmaya dahil edilerek etnografik bir çalışma yürütülmüş; il ve ilçeler 
sokak sokak, bina bina taranıp uygun bulunanlar motiflerin fotoğrafları Marka-
laşma Uzmanı Burcu Arıkan tarafından çekilmiştir. Ayrıca geleneksel mobilya 
örnekleri, bölgenin zengin mozaik mirası ve el sanatı örnekleri incelenmiş ve fo-
toğrafları çekilmiştir. Bu kapsamlı çalışma ile bölgenin tarihi ve kültürel mirası 
derlenmiştir. Daha sonra derlenen yaklaşık 330 adet motifin alıntılandığı mimari 
yapıya, inşa edildiği döneme ve kültüre referans ile hikayeleri Sanat Tarihi Uzma-
nı Lora Baytar tarafından araştırılıp, yazılmıştır. 

Hazırlanan bu arşivden mobilya tasarımında kullanılmak üzere 82 motif (Resim 
1, Resim 2, Resim 3) projede görev alan mobilya tasarımı uzmanları tarafından 
seçildi. 

Seçilen motifler, hikayeleri ve kullanıldıkları tasarımlar referans kaynak oluştur-
ması amacıyla İletişim Uzmanı Tuba Cameli tarafından katalog olarak hazırla-
nıyor. Bu katalog; motifler, hikayeleri, el sanatlarından örnekler ve esin kaynağı 
oldukları örnek tasarımlarla birlikte mobilya üreticilerine mobilyada motif kulla-
nımı konusunda yol gösterecektir.

Ayrıca motif çalışmaları kapsamında Kasım 2016’da, 100 üretici firmanın katı-
lımlarıyla “Mobilyayı Zenginleştiren Değerler; Yerel Motifler ve El Sanatlarının 
Mobilya Tasarımında Kullanımı” başlıklı beş günlük bir eğitim düzenlenecek-
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tir. Katılan firmalara derlenmiş motifler, hikayeleri ve el sanatları tanıtılacak, 
Türkiye’den ve dünyadan ilham verecek örnekler paylaşılacak ve uygulama yön-
tem ve teknikleri anlatılacaktır. Proje mobilya tasarımı uzmanı ve koordinatörü 
yazar tarafından verilecek motif eğitimi ile yerel değerlerin mobilya tasarımında 

Resim 1. Motif çalışmasından ör-
nek: Ermeni Kilisesi, bina süsle-
mesi, Vakıflı

Resim 2. Motif çalışmasından örnek: Kurtuluş Caddesi, bina süslemesi, Hatay



Sezgin Akan

152

kullanılmasını teşvik etmek ve Hatay mobilyası kimliğinin oluşumuna katkı sağ-
lamak hedeflenmektedir.

Mobilya Tasarımı 

Hatay mobilyası için örnek olacak mobilya tasarım çalışması bölgede halen üre-
tilmekte olan mobilya kategorileri, firmaların potansiyelleri, zanaatkarların katkı-
ları ve hedef kitlenin beklentileri değerlendirilerek üç ana ayak üzerine oturtuldu:

•	 Oymacılık geleneğini teknolojik üretimle devam ettirecek neoklasik ev 
takımları 

•	 Oymacılık ve el sanatları geleneğini teknolojik üretimle buluşturacak 
modern mobilya aksesuarları

•	 Bölgenin kültürel mirasını yansıtacak geleneksel mobilyalar

Hatay bölgesinin kültürel ve tarihi mirasıyla zenginleştirilmiş mobilya tasarımı 
olarak belirlenen proje başlığı mobilya tasarımı uzmanı olan Endüstriyel Tasarım-
cı Sergio Perez Fortea’in neoklasik ev takımlarıyla, mobilya tasarımı uzmanı en-
düstriyel tasarımcı ve proje koordinatörü yazarın modern mobilya aksesuarlarıyla 
ve yerel zanaatkar olan Ali Altun’un geleneksel mobilyalarıyla sürdürülmektedir. 

Resim 3. Motif çalışmasından örnek: Cimem, Harbiye
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Projede hedef kitle büyük şehirde yaşayan, eğitimli, orta ve üst gelir grubu son 
tüketici ve profesyonel kullanıcı olarak belirlenmiştir. Hatay mobilyasının taşıdı-
ğı orta seviyedeki markalaşma potansiyelini artırabilmek için taklit ve kalitesiz 
mobilya üretiminin terk edilerek son kullanıcı profilinin işlevsel ve duygusal ihti-
yaçlarına odaklanılması öngörülmüştür. Bu bağlamda projede öne çıkan:

•	 Kişiselleştirme,
•	 Bölgesel farklılaşma,
•	 El işçiliği - oyma, marküteri, ahşap mozaik, 
•	 Teknoloji - CNC kesim ve oyma, 
•	 Motif - geometrik, arabesk, 
•	 El sanatları - cimem, mozaik, dantel, bakır 

proje boyutları değerlendirilip proje öngörüsü oluşturulmuştur. Proje öngörüsü 
aşağıdaki gibidir:

“Hikayesi olan mobilyalar modern ya da eklektik ev ortamlarına uyum sağlayabilir. 
Sade ve incelikli geometrik formlar, taşıdıkları yerel hikayelerin yansıdığı motifler, tek-
noloji ve el işçiliği ile birleşip çeşitlilikten doğacak bütünlüğe ulaşabilir.”

Tasarım Süreci 

Proje sürecinin araştırma ve proje tanımı, fikir üretimi, değerlendirme ve üretim 
hazırlık aşamaları Hatay’da yapılıyor. Serbest çalışan endüstriyel tasarımcıların 
genellikle alışık oldukları yerinde proje tanımı alma, kendi ofisinde çalışma ve 
yerinde sunuş düzeninden farklı olarak gerçekleşmekte olan bu süreç proje ekibi 
açısından karşılaşılan en büyük farklılıktır. Tasarım süreci için projede öngörülen 
on haftalık sürenin darlığına ve yaratıcı süreçlerde verimi artıran kendi ortamında 
çalışma şartının sağlanamamasına rağmen, bölge insanını ve kültürünü tanıma ve 
böylelikle tasarımda bölgesel farklılığı vurgulamada yarar sağladığı söylenebilir.

Araştırma ve Proje Tanımı

Ocak 2016 IMOB Uluslararası Mobilya Fuarı’nı gezerek başlayan mobilya tasa-
rım süreci; Hatay’da proje teknik ekibinin, pazar araştırma uzmanın ve mobilya 
tasarımı uzmanlarının katıldığı proje tanımı çalıştayı ile devam etti. Türk mobilya 
tasarımının fuar ortamında görülmesi; bölgenin tarihi, kültürel mirası, el sanatla-
rının incelenmesi; mobilya üreticileriyle yapılan tanışma toplantıları ve yürütülen 
çalıştay sonucunda proje tanımına ve öngörüsüne karar verildi. Yerel zanaatkar 
Ali Altun ile görüşülerek arşivi tarandı, bugüne kadar üretmiş ya da saklamış ol-
duğu geleneksel mobilyalar incelendi.

Fikir Üretimi

Projenin yoğun geçen bu aşamasında derlenen motifler incelendi, hikayeleri öğ-
renildi ve yapılan proje tanımı ve oluşturulan proje öngörüsü doğrultusunda eskiz 
çalışmalarına başlandı. Bu aşamada:
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•	 Neoklasik takımlar için Sergio Perez Fortea tarafından 12 konsept, 70 
taslak ve 18 render ile hazırlandı.

o Tulip Konsepti: Konsol, yemek masası, vitrin, TV ünitesi, sehpa-
lar, yatak ve sofa (Resim 4)

o Lion Konsepti: Konsol, büfe, sandalye, yatak
o Antakya Konsepti: Büfe, vitrin, TV ünitesi, orta ve yan sehpalar
o Notredame Konsepti: Büfe, vitrin, sandalye, yatak, kanepe
o Harmony Konsepti: Büfe
o Blur Konsepti: Büfe, vitrin (Resim 5)
o Waves Konsepti: Büfe, vitrin
o Morfeo Konsepti: Büfe, bar
o Clound Konsepti: Büfe
o Swarz Konsepti: Büfe
o Kanepeler
o Yataklar

•	 Modern aksesuarlar için yazar tarafından 18 konsept, 75 taslak ve 94 
render ile hazırlandı.

o Cihan Konsepti: Çeşitlilikten doğan bütünlüğü anlatıyor (sehpa/
konsol/dolaplar).

o Süvari Sehpa Konsepti: Kahve geleneğini yerel motiflerin hika-
yeleri ve ahşap oyma tekniği ile birleştiriyor (Resim 6).

o Altı Köşeli Yıldız Konsepti: Evrensel sevgi birliğini anlatıyor 
(seperatör/sehpa/konsol).

o Saran Konsepti: Motiflerin hikayeleri teknolojiyle birleşip mo-
bilyayı sarıyor (sehpa/konsol/makyaj masası/şifonyer).

o Madalyon Aynalar Konsepti: Ters/yüz asılıyor, yüzü gösterme-
me geleneğini motiflerin hikayeleriyle birleştiriyor (Resim 6).

o Altıgen Puf Konsepti: Altıgen geometrisi puflarla sehpaları bir-
leştiriyor.

Resim 4. Fikir üretimi aşaması: Tulip konseptinden örnekler
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o Mozaik Zigon Konsepti: Hatay’ın mozaik mirasını günümüze 
taşıyor (Resim 7).

o Kelebek  Konsepti: Bölgeye has kelebek türü olan ‘Çok Gözlü 
Hatay Mavisi’ esin kaynağı oluyor (dolap/konsol/ayna/sehpalar) 
(Resim 7).

o Altıgen Blok Konsepti: Evrensel sevgi birliğini - insan, akıl, 
madde ve Tanrı, basiret, anlam - anlatıyor (sehpalar).

o Oya Sehpa Konsepti: Antakya iğne oyası (sehpalar).
o Altıgen Sehpa Konsepti: Evrensel sevgi birliğini anlatıyor (seh-

palar).
o Kutsal Geometri Konsepti: Altıgen raf ve konsol/kare raf ve kon-

sol
o Yıldız Sehpa Konsepti: Evrensel sevgi birliğini - insan, akıl, 

madde ve Tanrı, basiret, anlam - anlatıyor.
o Baştacı Konsepti: Bölgede sevgi ve saygı ifadesi olan baştacı 

sözcüğüne gönderme yapıyor (raf, TV standı, vitrin, boy aynası).
o İpek Seperatör Konsepti: Elde dokunan Samandağ ipeği kulla-

nılıyor.

Resim 5. Fikir üretimi aşaması: Blur konseptinden örnekler

Resim 6. Fikir üretimi aşaması: Süvari Sehpa ve Madalyon Ayna konseptlerinden örnekler 
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o Cimem Zigon Konsepti: Bin yıllık mısır saplarından tepsi örme 
geleneğini mobilyaya taşıyor. 

o Bakır Zıgon Konsepti: Dövme bakır işleme sanatı yöresel motif-
lerle mobilyaya taşınıyor.

Geleneksel mobilyalar, proje koordinatörü yazar ile Markalaşma Uzmanı Burcu 
Arıkan tarafından Ali Altun’un arşivinden seçildi. Seçim yapılırken mobilyanın 
kopya ya da geçmiş döneme ait reprodüksiyon olmamasına, bölgede üretilmiş ve 
kullanılmış olmasına özen gösterildi. Koltuk, masa, ayna gibi farklı kategoriler-
den yapılan derlemenin ardından, Ali Altun motif kataloğundan seçtiği motiflerle 
geleneksel tasarımların eskiz çizimlerini hazırladı. Çizimler proje koordinatörü 
yazar tarafından değerlendirilerek gerekli yönlendirmeler yapıldı.

Değerlendirme

Üretilen fikirler öncelikle teknik ekip, proje koordinatörü yazar, ATSO temsil-
cisi ve oda başkanlarından oluşan on kişilik bir grup tarafından değerlendirildi. 
Ardından 15 firma temsilcisi ile değerlendirme sürdürüldü. Her katılımcıya önce 

Resim 7. Fikir üretimi aşaması: Mozaik Zigon ve Kelebek konseptlerinden örnekler 

Resim 8. Fikir üretimi aşaması: Geleneksel ayna ve koltuk örnekleri
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Design Turkey Endüstriyel Tasarım Değerlendirme Sistemi’nden yararlanılarak 
hazırlanan iyi tasarım ölçütleri olan:

•	 Farklılık ve yenilik, 
•	 Kullanıcıya sağladığı fayda
•	 Estetik katkı
•	 Sağlık ve güvenlik
•	 Üretim için tasarım kalitesi
•	 Sürdürülebilirliktir. 

proje koordinatörü yazar tarafından anlatıldı (Design Turkey, 2014, 20). Bu ölçüt-
ler doğrultusunda, katılımcılardan konseptler arasından on konsepti dağıtılan on 
gülen yüzü/oyu paftalarına yapıştırarak seçmeleri istendi. Bu toplantılar neoklasik 
ev takımı tasarımları ve modern aksesuar tasarımları için ayrı ayrı gerçekleştirildi 
(Resim 9).

Hatay’da gerçekleştirilen değerlendirme toplantılarının ardından Mayıs 2016’da 
Pazar Araştırma Uzmanı Nurhan Keeler tarafından İstanbul’da tüketici beğeni 
testi yapılmıştır. Tüketici beğeni testinde Ali Altun tarafından yerel motiflerle der-
lenen on geleneksel mobilya, Sergio Perez Fortea tarafından çalışılan 12 konsept 
ve yazar tarafından çalışılan 18 konsept tüketicilerle paylaşılmıştır. 1-5 aralığında 
yapılan değerlendirmede:

•	 5 çok beğendim ve alırım
•	 4 beğendim ama almam
•	 3 kararsızım
•	 2 çekimserim, almam
•	 1 beğenmedim 

olarak derecelendirilmiştir. Odak gruplarla gerçekleştirilen çalışmada orta ve üst 
gelir grubu hedeflenirken, profesyonel kullanıcı kategorisinde iç mimarlarla de-
rinlemesine görüşmeler yapılmıştır. Altı kişilik altı odak grup ve dört iç mimar 
ile derinlemesine görüşmeler yürütülmüştür. Üç portfolyodaki her konsept için 

Resim 9. Değerlendirme toplantıları
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beğeni notları verilmiş ve tüketici görüşlerinden derlenen geliştirme önerileri ha-
zırlanmıştır (Keeler, 2016).

Resim 11. Zanaatkar Ali Altun, geleneksel mobilyaların tüketici testi yorumları

Resim 10. Zanaatkar Ali Altun, geleneksel mobilyaların tüketici testi sonuçları
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Zanaatkar Ali Altun

Ali Altun tarafından derlenen geleneksel mobilyalar ahşap oyma işçiliği ile An-
takya bölgesini temsil ettiği düşünülmüş ve otantik bulunmuştur. Eklektik ortam-
lara rahatça uyum sağlayabileceği yorumları yapılmıştır (bkz. Resim 10 ve 11).

Endüstriyel Tasarımcı Sergio Perez Fortea

Sergio Perez Fortea’nın beğeni notları diğer iki portfolyoya göre daha düşük 
seyretmiştir. Tüketiciler bazı tasarımların bölge mobilyasını yansıtmadığını ileri 
sürmüşler; motif kullanımında yöreye bağlı kalınmasını ve alışıldık tasarımlara 
benzerlik yerine, farklılaşmayı önermişlerdir (bkz. Resim 12, Resim 13).

Endüstriyel Tasarımcı Proje Koordinatörü Yazar

Resim 12. Endüstriyel Tasarımcı Sergio Perez Fortea, neoklasik mobilyaların tüketici testi so-
nuçları



Sezgin Akan

160

Yazarın modern aksesuar konseptleri modernleşme çabası olarak beğenilmiş, yö-
reyi yansıtabileceği ve farklı ortamlara uyum sağlayabileceği yorumları yapılmış-
tır (bkz. Resim 14, Resim 15).

Resim 13. Endüstriyel Tasarımcı Sergio Perez Fortea, neoklasik mobilyaların tüketici testi yo-
rumları

Resim 14. Endüstriyel tasarımcı yazar, modern mobilya aksesuarları tüketici testi sonuçları
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Hatay’da gerçekleştirilen değerlendirme toplantıları ve yürütülen tüketici beğe-
ni testi sonrası proje teknik ekibiyle birlikte her iki değerlendirmede de dördün 
üzerinde beğeni almış ürünler markalaşma uzmanı, proje koordinatörü yazar ve 
mobilya tasarımı uzmanı tarafından belirlendi. Sonuç olarak:

•	 Neoklasik gruptan üç konsept, motifleri ve genel yapıları revize edile-
rek,

•	 Modern aksesuarlardan 11 konsept üretim için önerilecek detaylar dı-
şında değişikliğe uğramadan,

•	 Geleneksel mobilyalardan beş parça prototip üretimi için seçildi.

Rol Model Firmalar ve Görüşleri

Bölge firmalarının yönetim, tasarım, pazarlama ve rekabet yeteneklerini artırarak 
mobilya sektörünü desteklemeyi hedefleyen operasyon kapsamında, İş Geliştirme 
ve Dış Ticaret Uzmanı Serap Gültekin, rol model belirleme çalışmasını yürütmüş-
tür. Ocak 2016’da gerçekleştirilen bu çalışmada seçilmesi öngörülen on rol model 
firma için sahada 21 bir firma ile görüşülmüştür. Hazırlanan anket sorularıyla 
firmaların:

•	 Yönetim
•	 Tasarım
•	 Pazarlama
•	 Rekabet 

yetenekleri araştırılmıştır (Gültekin, 2016). Rapor sonucuna göre belirlenen kla-
sik mobilya, modern mobilya ve aksesuar firmasına rol model sözleşmeleri imza-
latılarak eğitim ve danışmanlık hizmetleri verilmeye başlanmıştır.

Klasik mobilya firmalarından rol model programına seçilen Anadolu Mobilya, 
Köseoğlu Mobilya ve Fuar Mobilya’ya gidilerek seçilen neoklasik tasarımlar, 
proje koordinatörü yazar ve mobilya tasarımı uzmanı tarafından sunuldu ve gö-
rüşleri alındı. Firmalarla yürütülen bu görüşmelerde tasarımlar ayrıntılı tartışıldı 

Resim 15. Endüstriyel tasarımcı yazar, modern mobilya aksesuarları tüketici testi yorumları



Sezgin Akan

162

ve üretime uyarlanmaları için malzeme seçimi, detay çözümü ve cila teknikleri 
gözden geçirildi. Firmaların değişiklik önerileri üretim çizimlerine yansıtılmak 
üzere not edildi.

•	 Anadolu Mobilya Hatayi yatak odası takımının, yatağı, komodinleri, 
makyaj masası ve puflarıyla prototipini üretecektir. El oyma işçiliği, 
marküteri ve bronz döküm parçaların bir arada kullanıldığı bu takım, 
üretici tarafından çok beğenilmiştir. Üretici bazı üretim detayları işçilik 
açısından daha da zorlaştırılarak uzmanlığını göstermek istediğini be-
lirtmiştir. Bölgede ahşap ve metal üretimi birlikte yapabilen nadir fir-
malardan olan Anadolu mobilya satış ağı, üretim tesisleri ve istihdam 
açısından model firmalar içindeki en büyük firmadır.

•	 Köseoğlu Mobilya Harmoni salon takımının kanepe, koltuk, TV ünite-
si ve sehpalarının prototiplerini üretecektir. Ahşap oyma desenler, lake 
kavisli gövdeler, deri kaplama yan parçalar ve mermer tablaların oluş-
turduğu bu takım görece sade formuyla klasik mobilya kategorisinde 
ayrışmaktadır. Üretici bu yenilikçi yaklaşımı olumlu karşılamıştır. Deri 
kaplama mobilya konusunda deneyim sahibi olmamalarına rağmen bir 
prototip yaparak denemek istemişlerdir. Tasarım aktivitesinin firma ko-
leksiyonu için faydalı olacağını düşünmektedirler. Köklü bir geçmişe 
sahip Köseoğlu firması, klasik ve modern mobilya üretimi ve satışı ile 
bölgede önemli bir yere sahiptir.

•	 Fuar Mobilya Defne yemek odası takımının masasını, sandalyelerini, 
konsol dolabını ve vitrinin prototipini üretecektir. Seçilen diğer iki kla-
sik mobilya üreticisinden farklı olarak sadece büyük bir atölye işleten 
üretici, toptan müşterilerine satış yapmaktadır. İlk kez bir tasarımcıyla 
çalışmakta ve tasarım aktivitesine olumlu yaklaşmaktadırlar. 

Modern mobilya ve aksesuar üreten firmalar arasından rol model programına se-
çilen Beraat Mobilya, Gökçesan Mobilya, Model Mobilya, Ali Altun Mobilya, 
Lavinya ve Gazzelini firmalarıyla görüşülerek 11 konsept dağıtıldı. Görüşmeler 
oda başkanı ve dernek başkanının destekleriyle proje koordinatörü yazar tarafın-
dan yürütüldü.

•	 Beraat Mobilya Cihan konseptinden zigon takım ve konsol, Cimem ve 
Bakır konseptlerinden zigon takımlar, Oya konseptinden orta ve yan 
sehpa ve İpek konseptinden seperatör üretecektir. Bölgenin aksesuar 
üreticileri arasında satış hacmi ve istihdam kapasitesiyle en büyüklerin-
den olan Beraat Mobilya Kayseri markalarına toptan satış yapmaktadır. 
Tasarım hizmeti almakta olan firma tasarım odaklı büyüme ve niş pa-
zarlara açılabilme noktasında potansiyel taşıyan bir yönetim anlayışına 
sahiptir. Aynı zamanda yeni kurulan ANMODER’in başkanlığını yürü-
ten üretici kendi isteğiyle bir konsept yerine dört konsept üretecektir. 
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Üreteceği konseptlerde yer alan yöre el sanatlarından cimem, bakır, 
dantel ve ipeğin kullanılmasından memnuniyet duyacağını belirtmiştir.

•	 Gökçesan Mobilya Süvari konseptinden dört sehpa ve Mozaik konsep-
tinden zigon takım üretecektir. Bölgenin üretim tesisi ve satış hacmiyle 
büyük bir aksesuar üreticisi olan firma tasarım hizmeti almakta ve yü-
rütülen tasarım etkinliğine olumlu yaklaşmaktadır. Üretici kendi isteği 
ile bir yerine iki konsept üretecektir. Mozaik ustaları tarafından yapı-
lacak tabla imalatına yörenin değerlerini kullanacağı ve el sanatlarına 
destek olacağı için heyecanla yaklaşmıştır. 

•	 Model Mobilya Saran konseptini önerilen farklı bir konsept yerine üre-
tecektir. Üreticinin, imalat zorluğuna rağmen “Yapacaksak bari değsin.” 
diyerek seçtiği bu konsepti yatak odası, yemek odası ve oturma odası 
mobilyalarıyla bir koleksiyona dönüştürme hedefi vardır. Bu aşamada 
iki, üç prototiple başlanacak ve fuar sonrası koleksiyon hazırlanacaktır. 
Model Mobilya bölgede üretim ve satış hacmiyle önemli bir firmadır. 

•	 Ali Altun Mobilya Madalyon Aynalar konseptinden beş ayna tasarımını 
elde oyarak üretecektir. Oyma işliğindeki yeteneği ve kalitesiyle ülke 
çapında tanmış bir zanaatkar olan Ali Altun; atölyesi ve mağazası ile 
küçük ölçekli firma yapısının yanında projede öne çıkan yerel değerle-
rin korunması ve mobilyada kullanılması fikrine en yakın üreticilerden 
biridir. Aynı zamanda örnek Hatay mobilyası tasarım programında olan 
Ali Altun Mobilya fuarda sergilenmek üzere tüketici araştırması sonucu 
en beğenilen beş geleneksel mobilyayı üretecektir. 

•	 Lavinya Kelebek konseptinden dolap, konsol, ayna ve sehpalar ürete-
cektir. Üretici tarafından çok beğenilen konseptin Hatay’daki olanak-
larla üretilmesi zor görünmektedir. Kaplama toptan satışının ve metal 
üretiminin kısıtlı olduğu bölgede, üretim konusunda Ankara Siteler’den 
destek alınmaktadır. Bölgedeki üreticiler içinde mimar unvanına sahip 
tek üretici olan firma sahibi, aynı zamanda inşaat çalışmaları devam 
eden Antakya Mobilyacılar İhtisas Sanayi Sitesi projesinin koordina-
törlüğünü üstlenmiş durumdadır. 

•	 Gazzelini Kutsal Geometri konseptinden altıgen konsol ve raf ile kare 
konsol ve rafı üretecektir. Gazzelini bir yerine iki konsept seçerek 
projeyi desteklemektedir. Antakya Marangozlar ve Hızarcılar Odası 
Başkanlığı’nı yıllardır sürdürmekte olan üretici Hand Made in Hatay 
projesinin başından beri tüm etkinliklerinde yer almaktadır.

•	 Berva Mobilya Taş Tacı konseptinden raf, TV ünitesi ve ayna prototip-
leri üretecektir. Üretim kapasitesi, perakende ve toptan satış hacmiyle 
bölgenin önemli bir firması olan Berva Mobilya tasarım hizmeti satın 
almaktadır. Üretici tasarım programına olumlu yaklaşmaktadır.
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Prototip Üretimi

Rol model firmalarla yapılan görüşmeler ardından tasarımların üretim çizimleri 
hazırlandı. Mobilya tasarımına ilham veren motifler ve mozaiklerin kullanım izin-
leri için ilgili bakanlıklara başvurular yapılıyor. Aynı zamanda mobilya tasarım 
tescil başvuruları hazırlanıyor. Tasarımlar ana faydalanıcı olan ATSO’ya tescille-
necek ardından üretim ve satış hakları firmalara devredilecek.

On rol model firma tarafından üretilmekte olan üç neoklasik konsept, 11 modern 
aksesuar konsepti ve beş geleneksel mobilyadan oluşan 60 prototip Ocak 2017 
İMOB Uluslararası Mobilya Fuarı’nda Hatay mobilyası tanıtım standında sergi-
lenecek.

SONUÇ

Hatay ilinde başat sektörlerden biri olarak belirlenmiş mobilya sektörünün, re-
kabet gücünü artırarak bölgenin sosyo-ekonomik gelişimine katkıda bulunmak 
üzere yürütülen Hand Made in Hatay projesi; çıktılarının alınmaya başladığı son 
evresine ulaşmıştır. 

Hatay bölgesi için örnek olacak mobilya tasarımı çalışması, araştırma, proje ta-
nımı, fikir üretimi ve değerlendirme aşamalarından sonra prototip aşamasına gel-
miştir. Neoklasik takımlar, modern aksesuarlar ve geleneksel mobilyalar olmak 
üzere üç ana ayak üzerine oturtulmuş bu çalışmanın tüketici testinde; yörenin ve 
üreticisinin izlerini taşıyan, hikayesi olan mobilyalar beğenilmiştir. Geleneksel 
mobilyaların ahşap oyma işçiliği ile Antakya bölgesini temsil ettiği düşünülerek 
otantik bulunmuştur. Modern aksesuar konseptleri olumlu değerlendirilmiş, yöre-
yi yansıtabileceği ve farklı ortamlara uyum sağlayabileceği yorumlarını almıştır. 
Neoklasik takımlar ise bölgeden izler taşımadıkları ve farklılaşamadıkları gerek-
çeleriyle yenilikçi formlar ve yöreden motiflerle revize edilmiştir. 

Hatay mobilyası kimliğinin oluşumuna katkı verecek, kurumsal kimlik çalışması 
ile derlenen tarihi ve kültürel mirasın örnek tasarımlarla birlikte yer alacağı kata-
log çalışması devam etmektedir.

Katkıda bulunan tüm paydaşlar tarafından benimsenen Hand Made in Hatay pro-
jesinde özellikle mobilya üreticileri kanadında olumlu gelişmeler gözlenmektedir. 
Sektörel örgütlenmenin ve tasarımın yaratacağı katma değerin farkına varmaya 
başlayan üreticiler:

1. ANMODER’i kurmuştur.

2. Tasarım Merkezi kurulması ve ANMODER tarafından işletilmesi he-
deflemektedir.

3. Üniversite - Sanayi iş birliği projeleri planlamaktadırlar.

4. DOĞAKA ve ANMODER’in destekleriyle Mobilya Tasarım Yarışması 
düzenleyeceklerdir. 
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5. Bazı rol model firmalar Design Turkey’e katılmak istemektedirler.

6. Rol model firmalar, kendilerinden istenen/beklenen sayının iki-üç katı 
fazla prototip yapımını üstlenmişlerdir.

Proje sürecinde yaşanan olumlu gelişmelerin ışığında, sektörün taklit, kalitesiz, 
uygun fiyatlı toptan satışlardan uzaklaşıp, yörenin ve üreticisinin izlerini taşıyan, 
kimlikli mobilya tasarımına ve markalaşmaya yönelebileceği görülmektedir. Mo-
bilya tasarımında yerel motiflerin ve el sanatlarının katkısıyla yürütülen Hatay 
mobilyası kimliği oluşturma çalışmasının diğer bölgelere örnek olması ve gele-
cekte Türk mobilyası kimliğinin oluşumuna katkı sağlaması beklenebilir. 
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